

opusdei.org

# "Don Alvaro, ett föredöme i trofasthet"

Avslutning på  
förberedelsefasen av  
saligförklaringsprocessen för  
biskop Alvaro del Portillo vid  
prelaturen Opus Deis kyrkliga  
tribunal.

2008-08-19

Under de senaste fyra åren blev  
biskop Alvaro del Portillos  
([fotogalleri](#)) liv och dygder ingående  
undersökta av prelaturen Opus Deis

kyrkliga tribunal. Parallellt med detta följde samma sak vid Roms stift.

Båda domstolarna utfrågade många vittnen, som känt den tidigare prelaten i Opus Dei och samarbetat med honom. Prelaturens domstol kunde avsluta sina överläggningar den 7 augusti. Detta skedde med en högtidlighet i Aula Magna, Johannes Paulus II, vid det heliga Korsets universitet i Rom. Opus Deis prelat, biskop Javier Echevarría, agerade ordförande.

”Han var i första hand trogen”, sa biskop Echevarría i sitt anförande över sin företrädare i ledningen av prelaturen: Trofasthet är följd av tron. ”Hos Don Alvaro var det en tro på Gud, en tro på Kyrkan, en tro på Opus Deis övernaturliga ursprung, och som en följd av detta, en tro på att Herren kallat honom att medarbeta i detta verk, som till viss

del har en gudomlig karaktär. Denna hans tro var djupast sett roten till hans trofasthet mot grundaren, vars närmaste medarbetare han var under fyrtio års tid, och vars efterföljare han senare skulle bli i ledningen för Opus Dei.”

### **Inre frid och uthållighet i det goda**

Prelaten sa sedan: Må Don Alvaro, med sitt oförglömliga leende och sin orubbliga inre frid, med sin uthållighet i det goda och också med sin ödmjukhet, hjälpa oss alla att utbreda Kristi ljus i världen, såsom han gjort: med hjälp av ett oupphörligt apostoliskt arbete, som hjälper själarna att glada möta Kristus. Tänk på hans undervisning och på hans föredöme: *Att göra sanningen värd att älska*, uppmanade han oss. (Hela talet på italienska)

Processen i Roms stift avslutades i Lateranpalatset den 26.juni i år. Det var praktiskt taget Kardinal Camillo

Ruinis sista offentliga tjänsteförrättning som Påvens Generalvikarie för Roms stift.

Biskop Del Portillos *causa* var det första fall, som inleddes med en process inom prelaturen. Processens postulator, Msgr Flavio Capucci, förklarade den gängse kyrkliga praxisen: När det handlar om en undersökning gällande en biskops helighet börjar processen i dennes kyrkliga ansvarsområde. I första fasen av denna *causa* har därför Kongregationen för helgonförklaringar erkänt Opus Deis prelat som den ansvarige Ordinarius.

Efter avslutandet av processens del i stiftet, kommer som nästa en *positio* att utarbetas, en biografi över den ”kandidat”, som ska helgonförklaras. En *positio* ska visa på, att den det rör verkligen levtt ett heroiskt liv i de kristna dygderna. Postulatorn kommer därefter att framlägga

denna *positio* för Kongregationen för  
helgonförklaringar i Vatikanen.

---

pdf | Dokument automatiskt skapad  
från [https://opusdei.org/sv-se/article/  
don-alvaro-ett-foredome-i-trofasthet/](https://opusdei.org/sv-se/article/don-alvaro-ett-foredome-i-trofasthet/)  
(2025-06-16)